Et boni. Vix enim possit simul baptisare plures  
 sed in casa necessitatibus unus per simul baptisa-  
 re plures sub hac forma. Ego vos baptiso pu-  
 ta si immet ruina aut gladius aut aliqd alio  
 huius quod non pateret mora ut singillatum omnes  
 baptisaren. Nec per hoc diversificaretur forma  
 ecclesie quod plurale non est singulare gemina-  
 tu sed peristi. cum per dicatur modus. ut baptisantes  
 eos et. nec est simile de baptisante et baptisato quod  
 Christus qui patitur baptisat unus sed multi per bap-  
 tismum efficiuntur unum cum Christo. hec vero.  
 Vix si duo baptisaretur unus manu qui verba pfe-  
 rat et alius mutuus qui immerget sit baptismus  
 sed sic supradictum est integritas baptismi qui  
 sit in verborum forma et in usu materie. et idem  
 nec ille qui tam perfert verba baptisat nec ille  
 qui tam immergit et idem si unus perfert verba et  
 alius immergit nulla forma verborum poterit  
 esse diversa. non enim poterit dici ego te bap-  
 tizo. cum ipse non immergit et per deseques non ba-  
 ptisar. nec etiam poterit dici nos te baptisamus  
 cum neuter baptisaretur. Si enim duo sunt quorum  
 unus una per tem libri scribat et alius non est  
 aperte locutio nos scriptimus istum librum sed sy-  
 nodica inquantum totum ponimus per pte secundum tho-  
 boni. et nichil licet em determinat modus exprimendi  
 actum baptisandi non sit de necessitate ef-  
 ficacie sacramenti. exprimere tamen actum esse ab eo  
 a quo non est derogat efficacie sacramenti sic esset  
 in illo casu. Si enim ille qui verba illa ego te ba-  
 ptizo perfert non abluit. exprimit actum baptisan-  
 di esse a quo non est sive exprimat in singulari si-  
 ue in plurali. quod dicit ego te baptizo. et abluit  
 et tamen non ablueret per casum sed socius sive unde  
 in illo casu de cetero lege puer non esset baptisatus  
 secundum nichil. Conuenit cum predictis hostiis. et de sa-  
 cramentis. quod sacramenta ecclesiastica sunt sacra-  
 menta unitatis et non ducent ea dividendi. de domi-  
 nis. quod passus. Et inde dicit si unus dicit unam per  
 verborum et alius aliud. Licet autem ut dictum est su-  
 pra secundum aliquos baptisans debeat esse unus  
 aliqui tamen dicunt per unitas ministri vel baptisan-  
 tis non est de necessitate. dummodo quoniam plures bapti-  
 sant quilibet intendat facere totum. et quoniam unus  
 plures intendat baptisare vel omnes. est tamen de co-  
 gruitate propter maiorem distinctionem. ideo non debet  
 fieri sine necessitate unum sive unus sine plures  
 dicatur baptisamus te in baptizando unum sive e-  
 tiandum dicatur in baptizando plures vel unum  
 baptizo nos baptisatum est quod modus exprimendi  
 actum baptisandi et expressio proprie ministro non sicut  
 de substantia forme. sunt enim ex traditione ecclesie  
 et per istam additum formam non mutantur cum non sit ad  
 dictio corrupiens sed saluans. Unde de necessitate  
 unius actus baptisandi est unitas ministri. solu-  
 mente ad vitandum peccatum baptisantis. nisi forte  
 in cassu plures essent necessarij ad puerum ablue-  
 ndum. non autem est de necessitate ad efficaciam sacra-  
 mentum unum puerum simul a pluribus abluit non videtur  
 efficacie baptismi repugnare. et hec est opinio  
 nichil. et per. Quid si monstrum natum sit cum duo  
 bus capitibus nūquid de baptisari ut unum habet  
 ut duo. sed etiam thomus. in quadam ratione de quolibet  
 per tale monstrum aut certum est habere duas aias

rationales pata si sint duo capita duo colla et  
 duo pectora. quod per deseques erunt duo corda et  
 in tali casu baptisandi sunt ibi duo. et licet per  
 sumat per plures possint simul baptisari. dicendum  
 ego baptizo vos. tamen non esset eos bapti-  
 sare singillatum. Si vero non sit certum pata si non  
 sunt duo capita sed distincta vel due cervicis  
 fundate in eadem vitta sive in eodem trucco tunc  
 prior de baptisari unus et postea de alter sub  
 dubio baptisari. dicendum si non es baptisatus ego  
 te baptizo et.

Tercia tertiū scilicet intentionē baptisantis plus  
 ra quam scilicet utrum intentio ministri sit de ne-  
 cessitate baptismi. sed per se magister sen-  
 tienti. iiiij. vi. vii. hoc et in alijs sacramentis sicut  
 forma seruanda est ita et intentio illud deferendi.  
 cuiusmodi est secundum scilicet. quod ille actus a quo quis ob-  
 ligatur deo in eo esse humanus non casualis est fortunatus  
 in quibus non cadit obligatio humanus aut  
 effectus est propter qui per intellectum et voluntatem  
 causatur ab homine. et ita est intentio ab homine ipsa  
 est obligatio est ut homo intendat actum istum sed  
 non obligatur ad actum deferendi baptismum per lo-  
 co et tempore. ergo obligatur ut intendat deferre  
 baptismum per loco et tempore. Vix requiratur  
 mentalis intentionis in ministro. sed aliqui dicunt  
 quod non est minister sacramenti in verbis quod perferunt  
 exprimit intentionem ecclesie quod sufficit ad pfe-  
 ctionem sacramenti. nisi contrarium extiterit exprima-  
 ex pte ministri et ex pte recipientis sacramentum  
 et hec est opinio thomae. Alii vero dicunt quod non est sacramen-  
 tum licet ibi sint verba nisi ibi sit mentalis in-  
 tentionis in ministro quod ut dicit gregorius in moysi. non de  
 intentionis verbis deseruire sed verba intentionis  
 et bene marie locum habet in bene sacramento. et ideo  
 non baptisatur quantum est per illud quod per homines ge-  
 stum est nisi assit intentionis baptisantis. Vix ali-  
 ter non salvatur nisi sit intentionis in ministro. sed si  
 adulterus baptisatur ut debet fides interior sup-  
 plet. si puerus prius est credere per summum sacer-  
 dos supplet. si tamen non faciat iuste facit. et nos  
 incertos esse voluit de salute ad defonendas  
 supprias et excitandas diligentiam ut attentius  
 et a personis dignioribus et senioribus requiratur  
 credendum tamen est vel per deum reuelat vel per inter-  
 gro suppli. nisi peccatis nostra impediatur. bene  
 hoc autem quod dictum est scilicet si adulterus baptisatur si  
 fides interior supplet si puerus prius est credere per  
 Christum supplet aliquibus ut thome non placet. dicunt  
 enim quod si hoc satis dici possit quo ad ultimum  
 effectus qui est iustificatio a peccatis tamen quod ad  
 characterem non videatur quod characterem nunquam imprimi  
 nisi per sacramentum. Sed rident ei quod ultimum effec-  
 tus bene sufficit ad salutem deo est sine sacramen-  
 to bene posset imprimere characterem. Vix actualis  
 intentionis requiratur in ministro. sed secundum scilicet  
 propter intentionem actualis et habitualis est ponere  
 mediā scilicet intentionem virtuale. probatio. si quis in  
 principio intendens dicere missam postea autem  
 ad alia distrahaatur tamen non habet intentionem actualis dum  
 est distractus nec tamen habet intentionem habitualis  
 quod est dormies talis habet. habet enim habitum inclinan-  
 tem eum ad talis actus habet ergo se medio modo quod me-  
 dius modus dicit potest intentionis virtualis. quod

in virtute alicui⁹ intentōis p̄i⁹ habite actna  
līcer facit oia que facit tanp̄ ex radice. Dicē-  
dum ergo q̄ in baptisante nō sufficit sola iten-  
tio habitualis. q̄ ppter illā solā nō dicit⁹ ac-  
tus hūan⁹ nec req̄it⁹ sp̄ intentio actualis. q̄  
nō obligat deus hominem ad impossibile v̄l ni-  
mis difficile cuiusmodi ē nō distrahi. q̄ s̄m  
augn. 3. li. de li. ar. n̄ ē in p̄tāce n̄a quibus vi-  
fis tāgamur. s̄ sufficit intentio virtualis. s. q̄  
aliquā habuit intentōez actualē ex qua desce-  
dit nūc actus ille baptizādi. siue in illo actu  
habeat intentōez actualē siue nō. et intelligo  
q̄ descendit ille act⁹ sine om̄i motu voluntatis  
contrario interueniente s̄m sco. Scdm nich. c̄n si  
baptisans n̄ sic diligēs i applicādo intentōez  
suā sc̄d̄ qd̄ dec̄ ad ip̄m actū n̄ excusat⁹ a pec-  
cato. Quid si q̄s putet baptisare puer⁹ cui  
imponit nomen petri cum sic puella. Nun-  
qd̄ baptism⁹ caret effectu. h̄e scdm host. aut  
intēdit baptisare psonā cuiuscūqz seru⁹ esse  
et sic ess⁹ baptizata. aut intēdit baptisare mas-  
rex c̄n et nō feminā et sic n̄ est baptisata. Mut  
simpli baptisat et tūc est baptizata. Dicit c̄n  
host. p̄ i his casib⁹ et similib⁹ si adhuc vi-  
nac baptisari p̄t sine errore s̄ i hoc n̄ assentō  
sibi. Vtq̄ ebriosus possit baptizare. h̄e dif-  
ferētia est inter ebriosū et ebriū. ebrius dicit⁹  
actu ebriosus ex disuetudine et bñ p̄t aliquis  
cōsuetus inebriari aliquā esse soberus i actu et  
tūc baptisat. ebrius vero si habeat ligatā rati-  
onē ita p̄ tollat⁹ intentio. q̄. s. nescit qd̄ faciat  
n̄ baptizat. Si autē ratio libera ē c̄m saltē q̄ sci-  
at qd̄ faciat n̄ c̄n oīno est oīpos sui tūc tenen-  
dū est p̄ sit baptizat⁹ etiā si ligna aliquo mō  
balbutiat q̄ illud nō est sp̄ sufficiens signū li-  
gamis rōnia. vñ si formet verba intelligibili-  
ter lic⁹ n̄ oīno p̄fecte baptizat. Si autē ita cor-  
rupte q̄ cōiter intelligi n̄ posset ē re baptizan-  
dns postea. b̄ bonū. Vtrū si q̄s alīq̄ne iocose  
baptizaret vere sit baptizat⁹. h̄e q̄ sic si bap-  
tizans et ille q̄ baptizat⁹ intentōez baptizādi  
actu vel habitu in generali vel spāli habeat  
qd̄ exp̄ssū est. i. q. i. sp̄üssanc⁹. q. ecce quādo  
Quid si sciri n̄ possit certitudinalē intentio ab-  
luētis vel abluendoz. h̄e scdm augn. li. de  
vni. ba. implorandū est sup̄ b̄ diuinū cōsiliū  
qd̄ si n̄ reuelet deus sub cōditione sic ablut⁹  
est baptisand⁹. et habet⁹ de oīe. di. iii. solet.

Vtrū reqrat⁹ recta intentio mistri ad sacra-  
mēta pfectoz. h̄e intentio mistri p̄t pueri du-  
pliciter. vno mō respectu ip̄ius sacramenti. pu-  
ta cū q̄s n̄ intēdit sacramentū dferre s̄ delu-  
soie aliquā agere. et talis pueritas collit vir-  
tutē sacramēti p̄cipue qñ suā intentōez exteri⁹  
manifestat. Atio mō p̄t pueri intentio mistri  
qntū ad illud qd̄ seq̄tur sacramentum puta si  
ps̄biter intēdat aliquā feminam baptizare vt  
abutat⁹ ea. vel si intēdat officere corp⁹ xpi vt  
eo ad beneficia utat⁹. et q̄ pri⁹ n̄ depēdet a  
posteriori inde ē q̄ talis pueritas sacramēti ve-  
ritatē nō tollit. s̄ ip̄e mister ex tali intentione  
gūter peccat. hec tho. Vtq̄ i offerentibus  
paulū ad baptismū reqrat⁹ recta intentio. s. q̄  
regenerat⁹. h̄e q̄ n̄ vñ aug⁹ ad bonifacium